



Datum

2019-08-07

Vår referens

Irma Cupina

Utredningssekreterare

irma.cupina@malmö.se

Tjänsteskrivelse

Riktlinjer för biståndsbedömning, reviderad 2019-09-01 och särskilt boende enligt Socialtjänstlagen (SoL) HVO-2019-2262

Sammanfattning

Kommunförbundet Skåne har genomfört en ny gemensam upphandling av vård-, omsorg- och behandlingsplatser samt handledning. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden har beslutat att inte genomföra en ny egen ramavtalsupphandling och istället endast ingå i Kommunförbundet Skånes ramavtal. Med anledning av detta beslut behövs en uppdatering och revidering av *Riktlinjer för biståndsbedömning i ordinärt boende och särskilt boende enligt Socialtjänstlagen (SoL)*.

Förslag till beslut

1. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden godkänner förvaltningens förslag till revidering av *Riktlinjer för biståndsbedömning i ordinärt boende och särskilt boende enligt Socialtjänstlagen (SoL)* att gälla från och med den 1 september 2019.
2. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden justerar paragrafen omedelbart.

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse HVON 2019-08-29 Revidering av riktlinjer för biståndsbedömning i ordinärt boende och särskilt boende enligt SoL
- Förslag till reviderade Riktlinjer för biståndsbedömning i ordinärt boende och särskilt boende enligt Socialtjänstlagen (SoL)
- Riktlinjer för bistånd i ordinärt boende och särskilt boende enligt Socialtjänstlagen (SoL), beslutade i KF 2016-06-22

Beslutsplanering

Hälsa-, vård- och omsorgsnämndens arbetsutskott 2019-08-20

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden 2019-08-29

Beslutet skickas till

Funktionsstödsnämnden för kännedom

Ärendet

Kommunförbundet Skåne har genomfört en ny gemensam upphandling av vård-, omsorg- och behandlingsplatser samt handledning. Upphandling genomförs för kommuner i Skåne, Halland och Kronoberg. Malmö stad anmälde sitt intresse av att ingå i upphandlingen, enligt beslut i

hälsa-, vård- och omsorgsnämndens arbetsutskott den 8 augusti 2017 (§ 14). I samband med att det egna upphandlade ramavtalet för särskilda boende- och korttidsplatser med enskilda leverantörer upphör den 31 augusti 2019 har hälsa-, vård- och omsorgsnämnden tagit ställning till att ingå i Kommunförbundet Skånes ramavtal för särskilda boende- och korttidsplatser från och med den 1 september 2019 (2018-03-28, § 33, HVO-2018-300).

Kommunförbundet Skåne ansvarar för uppföljning enligt kvalitetskraven i upphandlingen och för att sammanställa resultatet i en årlig verksamhetsberättelse. Berörda delar av verksamhetsberättelsen kommer att redovisas till hälsa-, vård- och omsorgsnämnden. Det är den placerande kommunen som är ytterst ansvarig för den så kallade enskilda placeringen. Den placerande kommunen beslutar i alla frågor som innefattar myndighetsutövning och har ansvar för individuppföljning.

Ramavtalet ger kommunen möjlighet att avropa kompletterande särskilda boendeplatser efter behov, utan förbindelse till köp av något bestämt antal platser. Beslutet innebär att kompletterande särskilda boendeplatser från och med den 1 september 2019 endast avropas från Kommunförbundet Skånes ramavtal.

Förmedling av boendeplatser sker via vård- och boendeförmedlingen enligt *Riktlinjer för biståndsbedömning i ordinärt boende och särskilt boende enligt socialtjänstlagen (SoL)* samt genom *Rutin för förmedling av särskilt boende enligt SoL, vård och omsorg* och *Rutiner och kriterier för korttidsplats enligt SoL*.

Syftet med *Riktlinjer för biståndsbedömning i ordinärt boende och särskilt boende enligt Socialtjänstlagen (SoL)* är att skapa likvärdiga bedömningar inom ramen för socialtjänstlagen och på så sätt säkerställa kvaliteten i besluten avseende rättssäkerhet och transparens för brukaren. Riktlinjerna är avsedda att användas av biståndshandläggare. Utgångspunkten för riktlinjerna är ett hälsofrämjande och rehabiliterande förhållningssätt och en tilltro till de professionellas kunskap och förmåga att göra bedömningar utifrån intentionerna i lagstiftning, kommunövergripande mål och övriga styrdokument.

Med anledning av beslutet att inte genomföra en ny egen ramavtalsupphandling för att istället endast ingå i Kommunförbundet Skånes ramavtal behövs en revidering av *Riktlinjer för biståndsbedömning i ordinärt boende och särskilt boende enligt Socialtjänstlagen (SoL)*. Riktlinjerna antogs av kommunfullmäktige den 22 juni 2016. I samband med bildandet av en hälsa-, vård- och omsorgsnämnd gjordes en översyn gällande kommuncentrala styrdokument antagna av kommunfullmäktige eller kommunstyrelsen, som gällde för stadsområdesnämndernas och sociala resursnämndens ansvarsområden. Kommunfullmäktige beslutade den 21 juni 2017 (§ 148) att hänskjuta ansvaret för *Riktlinjer för biståndsbedömning i ordinärt boende och särskilt boende enligt Socialtjänstlagen (SoL)* till hälsa-, vård- och omsorgsnämnden och att revidering görs i samråd med funktionsstödsnämnden.

Revideringen av *Riktlinjer för biståndsbedömning i ordinärt boende och särskilt boende enligt Socialtjänstlagen (SoL)* berör framförallt stycke 4. *Särskilt boende* som har skrivits om och uppdaterats i enlighet med förutsättningarna för det nya ramavtalet. Utöver detta har riktlinjerna bearbetats språkligt och en del redaktionella ändringar har gjorts. Bearbetning och revidering har samverkats med funktionsstödsförvaltningen.

Ansvariga

Gisela Gréen, förvaltningsdirektör